
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/667/2024 

RADY GMINY BEŁCHATÓW 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LX/554/2023 Rady Gminy Bełchatów w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozliczania dotacji celowej na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków 

pochodzących z budżetu  Gminy Bełchatów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm. Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), 

art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54) 

Rada Gminy Bełchatów uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały nr LX/554/2023 Rady Gminy Bełchatów w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozliczania dotacji celowej na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków 

pochodzących z budżetu Gminy Bełchatów, stanowiącym „Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na 

zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z budżetu Gminy Bełchatów”, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831). 

2) § 1 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

8. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 1 ust. 6 i 7, jest zobowiązany przedłożyć 

wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie (wskazywanie okresu bieżącego 

roku podatkowego oraz 2 ostatnich lat podatkowych nie jest prawidłowe), 

b) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 

w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do pomocy, na pokrycie których ma być 

przeznaczona pomoc de minimis. Zakres tych informacji, został określony w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis. Załącznik do ww. rozporządzenia stanowi Formularz informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

3) § 1 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 3729



1. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r. 

4) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

z budżetu gminy wynosić będzie 50% całkowitego kosztu brutto (zakupu wraz z montażem oczyszczalni) 

udokumentowanego na podstawie faktur, lecz nie więcej niż 6 000,00 złotych brutto. 

5) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie prowadzony do wyczerpania środków przeznaczonych na ten 

cel w budżecie Gminy Bełchatów w danym roku, o których mowa w § 3 ust. 6, jednak nie dłużej niż do dnia 

1 września danego roku. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały nr LX/554/2023 Rady Gminy Bełchatów w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozliczania dotacji celowej na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków 

pochodzących z budżetu  Gminy Bełchatów, nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bełchatów 

 

 

Krzysztof Polak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3729


		2024-05-02T11:37:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




